



**Punkt 10.**

**Drøftelse af bæredygtige skoletilbud i det østlige Aalborg**

2022-006635

**Børn og Unge indstiller** at Børne- og Undervisningsudvalget drøfter, mulighederne i forbindelse med bæredygtige skoletilbud i det østlige Aalborg.

*Beslutning:*

*Drøftedes.*

*Lotte Finck var fraværende.*



### Sagsbeskrivelse

På dette temamøde vil Børne- og Undervisningsudvalget få lejlighed til i fællesskab at blive klædt på med fakta og input om skolernes muligheder og udfordringer, samt den kontekst de indgår i – eksempelvis ift. dagtilbudsområdet, specialområdet og andre skoletilbud. Der vil ligeledes være fokus på en politisk drøftelse af hvad et bæredygtigt skoletilbud er, samt hvilke mulige scenarier, som udvalget ønsker nærmere belyst i den videre drøftelse.

*Dette fokus på skoletilbuddene i det østlige Aalborg rækker nogle år tilbage. Af budget 2019 fremgik det: Der har været en drøftelse af mulighederne for etablering af en ny skole i området omkring universitet og Gigantium. Med henblik på at sikre den nødvendige sammenhæng og synergi for det fremtidige skole- og dagtilbud i området udarbejdes en helhedsplan for området. Helhedsplanen forelægges og drøftes i byrådet forud for budgetprocessen for 2020-2023."*

Denne tekst blev omsat til en analyserapport med fakta og mulige scenarier for de 7 omfattede skoler: Byplanvejens Skole, Gistrup Skole, Gug Skole, Herningvej Skole, Mellervangskolen, Seminariskolen og Tornhøjsskolen. Scenarierne blev drøftet ad flere omgange i det daværende Skoleudvalg, og der var et borgermøde i Gigantium i 2019, hvor man satte fokus på mulighederne og ønskerne for området.

Den 2. december 2019 drøftede budgetforligspartierne såvel analysens resultater, som Skoleudvalgets opmærksomheder. I den forbindelse tilkendegav man, at der var behov for en samlet byudviklingsplan, som under overskriften "Vi udvikler det østlige Aalborg sammen", skulle gå ind og antage et helhedsblik på områdets potentialer, muligheder og udfordringer, og at disse skulle lægge til grund for en videre konkret drøftelse af skoletilbuddene i området. Den 16. december 2019 blev dette formelt besluttet i Byrådet.

Byudviklingsplanen er endnu ikke politisk behandlet i By og Land. Dog er arbejdet med planen stort set færdigt, hvorfor det har været muligt at modtage hovedpointerne i planen, således at de som aftalt kan indgå som en del af fundamentet for den videre drøftelse i Børn og Unge.